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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/351-32892/24
01.10.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit . bie kete

VENDIM

/
Qe per Menagjimin ¢ kontratés bazé nr 88-2024 e datés 01-10-2024

Me titull * Ndértimi i shtratit t¢ lumit Drini Bardhé né Kliné, Volljak™ Mé O.P
Dreoni & Benita Company & Asfalt Group Gurébardhi SH.P.K. * Qupevé Kliné Me
Nr: té prokurimit: 634-24-9028-5-3-6/C802 si dhe Nr: i biznesit 81 1242932 vlerae
kontratés: 8.600.00 €; per menagjim te kontrates do te jete: V(342 L. 2CDAT
bartes i aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.E URBANIZMIT
ENVER BERISHA Plani dinamik 3+1 muaj

Menagjeri 1 projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.s

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate .
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .
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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/351-32892/24
01.10.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet ¢ Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bic kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr 88-2024 e datés 01-10-2024
Me titull * Ndértimi i shtratit t¢ lumit Drini Bardhé né Kliné, Volljak” Mg O.P
Dreoni & Benita Company & Asfalt Group Gurébardhi SH.P.K. ” Qupevé Kliné Me
Nr: € prokurimit: 634-24-9028-5-3-6/C802 si dhe Nr: i biznesit 811242932 vlerae
kontratés: 8.600.00 €; per menagjim te kontrates do te jete: MASAR L 36240 _
bartes i aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.E URBANIZMIT
ENVER BERISHA Plani dinamik 3+1 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates ., do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.s

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate |
oferten financiare.
Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa plani dinamik . plani i mengjanimit
te kontrates .
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KONTRATE NR 88-2024

Numri i kontratés:!; 634-24-9028-5-3-6/C802
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ni vazhdim "Autoriteti Kontraktues”). né njérién ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik DREONI SH.P.K.: Benita Company; ASFALT GROUP SH.P.K.:
GUREBARDHI SH.P.K., Qupevé, Kline, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tietér, jang pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi i shtratit te lumit Drini Bardh ng Kling, Volljaké me numér identifikues: 634-24-9028-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés @shié ekzckutimi | punéve né vijim nga ana e Kontrakiuesit: Pune sipas paramases nga
njesia kerkuse Shenim Operatori ekonomik eshte i obliguar ge nese vije deri te nxerrja ¢ zhavorrit
giate rregullimit te shtarit te lumit te deklaroj sasin ¢ nxerrur, Sasia duhet te deklarohet gjithmone dhe
te evidentohet nga njesia kerkuse konkretisht nga menaxheri i kontrates per deklarim ne Ministrin e

Infrastuktures dile taksa te paguhel konforme ligieve ne fugi.

No. Lot
i Ndértimi i shtratit te lumit Drini Bardhé né Kling, Volljaké
| _
MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punive duhet & jeté: 8,600.00 €: letémijé e gjashtégind Ewro 00 Cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1 jeté | preri dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesal do t& bithen né pajtim me Kushtet e prgjithshme dhe/ose 18 Veganta t8 kontratés,

1y ltemi referojuni ketij numri 12 komrates ne dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, proceduril dhe transakswonet g2 lidhen me thesarin,



Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratiis
3.1 Kontrata pérbithet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferia financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimil

Menaxheri i kontratits

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t¢
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet t# lexohen sipas rendit 1 pérparésisé né 1 cilin Jang dhiéngé mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kang (& bfiné me k& Kontrati ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe dubet & dérgohen me posté, faks, email ose t&8 dorzohen personalisht. Komunikimet Pér Autoritetin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit i eméruar né Kushtet o
Veganta t# Kontratis,

4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté ki@ ni
komunikatén e tij. Sa her q# ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kerkojé
vértetim t# pranimit & komunikatgs sg tij. Né (& gjitha rastet. ditrguesi duhet i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo n# kontraté parashikohet pér dhinien e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, ptlqim, miratim. centifikaté apo vendim do € jett nét forme
1€ shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendost "do (¢ interpretohen nit pérputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontrat &shté e pérgatitur né gjuhén 2 e 1 origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyriar pérgjegjts i prokurimit

e ]

Nénshkrimi: MWM
Data: /C(j}/ /0. 1O,

F
Vula;

Peér Kontrakiuesin

: /
s h/ GTACA) _I[ZH el el

Pozita:

[resoud i HUTO€: 2uAit

Nénshkrimi: / /
X

Eﬂl:
- ] A¢ 56
Vula: .{‘{f‘i”'

2 Gjuha do 12 jete gjuha e shitvtezuar nga tenderuesit né kete tender

Laa



NDERTIMI | SHTRATIT TE LUMIT DRINI | BARDHE KLINE, VOLUAKE
Pastrimi | lumit Drinl | Bardhé nga mbeturinat e ngurta
(shkurret, drunjet, Largimi [ tyre ne deponl.Deponin e m? 16000.00 0,10 1,600.00 €
cakton investitor
Germimi | dheut ne pjeset & mhushura ge pengojna
rejedhen e ujit ne shtratlin @ lumit Drini | Bardhé dhe
germimi | kanallt per vendosjen e gypit dhe mbyllja e
kamalit si dhe punimi | argjinatures me dheun e garmuar, it . =00 1,600.00€
He llogari te parashihet ngieshia e arglinatures ne faza
gjate mbushjes .
Furnizirmi transporti, vendosja dhe ngjeshja e guréve te minuar
D=50cm per rregullimin e argjinatures. wi@ A00.00 10.00 AU E
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit PYC @500 ml 20,00 30.00 2,400.,00 €
Githsejt 1: 8,600,00 €




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-9028-5-3-6/C802

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “kontraté” do 1€ thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar n formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg i gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenc ni (&,

1.2 “Pun&” konsiderohen 1& gjitha ato puné i cilat jang objekt i kontratt's dhe t# cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¥ 1 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura @ tjera apo pjesé (@ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né Formularin e

kontratés, i cili (t& cilél) éshie palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryej# punét sipas marréveshijes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ #shté njeriu i caktuar né kushiet e veganta € kontrat@s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjis pér mhikégyrien e kryerjes s& punéve dhe pér (&
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L3*Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakiuesit” do 8 thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera q¥ nevojiten pér krverjen e punéve 1# kontraktuara q¢ duhet t& behen sipas kontratits,

L8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritiet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraklues pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thote Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés,
LI0KVRK” do 18 thoté Kushtet e Veganta t& Kontratits.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshéEm

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakion 1€ gjitha géshijet ¢ nuk jan€ t& mbuluara né kontrate,
2.2 Kontrata dhe t gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pirmes t€ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e reté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontraién ose njé piest 1& saj, ose ndonji pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nét kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages€, né favor 1# bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave q# duhet t€ paguhen ose gé
do t& béhen borkh sipas kontratis; ose

b} né rast 1€ dhiénies sé (& drejtés s Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér ¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person etdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detvrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g tashmé &shié realizuar ose pér pjesén g nuk Eshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozilave 18 kontratés duhet t@ plotésojné kriteret e pérshtatshmirisé g€ zbatohen pir dhitnien e
kontratés péfrveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata #shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale & tretit

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | bithen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratits, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin peér vendimin ¢ vet brenda 30 dite pune nga marrja € njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l8shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pé#rmbushin kifrkesat e
pérshlatshmieise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktore,

4.4 kontrakiuesi &hté pérgjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentive ose 1 punésuarve, né té njéjtén meényré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétoréve 1& 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh&m qit vazhdon pér njé periudhé g¢ e tejkalon
ali 1€ periudh@s s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q2 i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né gfarédo momenti pas skadimit & periudhés s garancisé, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit konirakiues, pérlitimet e obligimeve 12 tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET EAUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése #shié e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'§ japi
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1 skicave té pérgatitura  pér realizimin e kontratds dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund i blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion, Pas Iéshimit & certifikatits
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera git i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen nje pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'f léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhzimet g8 jang & nevojshme pér ckzekutim & miré ¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeki 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohitn e dubur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1€ péreakivara né kitto Kushte
W pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrvtézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t tij né gjendje
tE miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato nié gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ keté 1 dreji@ & ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojng nga puna e kryer me
infciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1# ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhitrats apo ligiet anésore t# Republikés se Kosovis 18 cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontrakives mund ta japi
ndihmén ¢ kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

It



7.2 NE bazé 1€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do bijé 1 gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér i€ lehiisuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pErfshirg lejen e punés dhe lejet e gEndrimit, pér personelin, shérbimet e 1@ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e qendrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues, Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kit duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohel pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe (& veprojé sipas W gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij. 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kéityre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraién si private
dhe konfidenciale. Pérveg nié rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime tit ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalost asnjé detaj 1# kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakives.

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punit do 1€ fillojn# dhe & pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin e beré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gt t€ gjitha punét q€ ai/ajo do 1@ b&j, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésis€ dhe zellit. e cila do @ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé git
ka nd@rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 18
punonjésve geé jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhime:

a.  né gofig se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ckskavatord 1@ lojeve 1 ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré qi 1& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet prreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do t€ jet® pérgjegjés pér sigurini e 1t gjitha aktiviteteve né vend punirm.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisie t¢ identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tetér dhe pajisie (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendisim € propozuar 1 personelit kve dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan# né thelb (¢ barabarta ose mé (8 miré se aio 1& propozuara gjalé tenderit,

Neni 10 Siguria e ehzekutimit

10,1 Kontraktuesi do &, jo mg voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire 1 kontratés. Shuma e sigurist do & sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farddo humbjeje q& #shté pasojé e
mosekzekutimil té ploté dhe 1& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1 vazhdoj t# mbetet i viefshitm 30 diti pas lEshimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do t# jeté né formén e dhitni ni piesén IV 1& kontratis,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e Iéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pirfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afirt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1# periudhés garantuese
1¥ defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVE pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak e rrezigeve L&
Kontraktuesit:

(a) humbije ose dEmtim i Punive, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérvee Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontrakiues
polictn dhe certifikatén per sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pBsuara.

114 Né gofté se kontrakiuesi nuk offon njE sigurim & tillé atgheré kontrata do t8 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pErjashtohet nga piesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE gofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t8 zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikati's mbi sigurimin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe 1& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do t'i dorttzojé Menaxherit t8 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodal ¢ pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve 1@
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher# programin dhe t'ia kihej& prap# Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do (€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12,3 Pér ¢do pakinagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do t8 siguroji
argument me shkrim Menaxheril (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshire ¢do shtest nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve ¢ kontraktuara, si dhe gdo modifikim & pérfshirg nié programin e
punimeve nuk do € rezultoj® né ndonjé pagesé shiesi pir kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t programit,

Neni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do (€ keté ¢ drejtén @ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shi@ |
pérfshirg né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave L& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t# sigurojé siguring né vend-punishte gjai giithé periudhés s& ekzekutimit dhe do 1# jets
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshiém, né interes t& punonjiésve (8 tij. agientéve te Auloritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1@ rezultojé nga kryverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jetit pérgjegjes
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur (& detyrave ose q& me arsye mund & kéérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do 1€ sigurojit q& punimet dhe instalimet nuk shkaktoing déme. ose pengojné trafikun ni.
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhar, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecante t& cilén Kontraktuesi e konsideron ti nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me ggllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do t& bartel ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet t€ njoftojié
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta & ai synon t& ndérmarré para se Kryej ato. Riparimet e
diémit te shkakivara n€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t¢ jeté n# shpenzime @
Kontrakiuesit,

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér i giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

15.2 T¢€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jang périshiré né emimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 2 harmonizojé cmimin e kontraktuar néése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés sé fundit 1 viErtetimit 1&
pérfundimit t& puniéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejoj€ ndryshimin e gmimit (& kontraktuar pir shkak & ngritjes sé tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gialé kohBs sa ka gend n¥ vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen né Punét né mes & Datds s& [illimit dhe
né fund 1 periudhis sié Korrigjimit 1& Defekteve do 1¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nifse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do 1 filloj pungt brenda afatit kohor 1# specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do i@
kryhen né pajtim me Programin e dorzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit. dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVEK.

Neni 18 Zgjatja e periudhits sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1 vonohet, pér ndonjérén nga kidto arsye:

a)  Auwtoriteti kontraktues ka déshtuar '] plotitsojit obligimet e veta sipas kontratés;
b}  Forca madhore & pérkufizuara si né Menin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmErojé Auloritetin
kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér 1E cilén ai konsideron se
ka t¢ drejié dhe., pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues t& dhéna giithépérfshirése ashtu g& ¢ mund & kontrollohet
kéfrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kit zgjatie 12 periudhiés s realizimit nése mund 1@ arsyctohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informoj Kontraktuesin qi nuk i &shié dhéné e drejia pér zgjatje 1& periudhis,

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVE
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve i@
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet c
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né baze t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé& garanciné e realizimit: dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén: dhe

{¢) & hyj# n& nj& kontraté me njé pal® & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit @
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVEK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t2 paktén informacionin e miposhiém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punits qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llajin e punéroréve
1 punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mosirat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t& (2 gjitha elementeve sasiore dhe cilsore (& punés si biéré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, té afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

2012 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pun¢ ne progres, duhet t& nénshkruben nga Autoriteti Kontrakiues
dhe (€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagisuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t@
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng i@ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese, Nése Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose 1€ paragesit
piképamjet e tij brenda periudhis sé lejuar, do & konsiderohel se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyriojé regjistrin e punis né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, 1 béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t8 cilat ai | konsideron t# nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kirkesis, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 18
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Ovrigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponenté#t dhe materialet do té jent n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
maostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng disposicion t& Auloritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do @ jent objekt i nj¢ kérkese 1 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhwillohet pranimi i tllE, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkes# duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo arlikujt g2 do (& pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nitse ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund 1 Jepel mundésia (i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jangé refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emiroj “Menavherin e Projektic”, t& cekur n€ KVK, i cili do t& jetit pérgjegijits
pir mbikéqyrien e ekzekutimit t8 puniive pjat® 1#ré kohes, duke filluar Q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhis garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura n
pajtim me specifikimet teknike 1 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g& komponentét dhe materialel te dorézohen né keh& nié vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge @ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerEsuar plotésisht vishtirésité q¢ mund 1 hasé né ke aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé ni p&rmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do @ keté té drejié. ose nga veld ose agjentit ¢ tij, qe 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojié komponentét, materialet, dhe mieshiéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pergatities, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qg
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té beéhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetdr, si¢ mund t&
specifikohet n& kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kittg,

22.6 Netse Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezuliatet e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjetl e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& (illE Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojng q& kito teste t& pErsériten né @ nj&jiat kushte dhe rrethana. ose
nifse ndonjéra pale kérkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket, Té gjitha raportet e testimit do
i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se viéren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund & ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qolshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do Ui evitoj menjiherit dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Mitse palét ne kontrate ver8sojng se ndérrimet substanciale te puniéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve e cilat substancialisht ndikojng ne gmimin e kontratds, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigiojné dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t# bithen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe 1@ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet (8 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate, Nese Autoriteti
Kontraktues bén nj# pagest me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagesE me vonesé nd pagesén e ardhshme.
Interesi do & logaritet nga data n& & cilén pagesa duhet 2 ishte bérd, deri n& datén kur pagesa gshié bérf me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ ndénimit.

243 Artikujt e Pundve pér € cilat nuk 8shi# dhiéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t# konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe pmimet tjera né Kontrati.

24.4 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturiis se lishuar nga Kontrakiuesi do t& behen né llogaring bankare 1
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi, | njisit formular, qé i
bashkéngjitet kérkesis pér pagesé, duhet 1 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ni llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parailogaria duhet t# pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné ¢ puniés s& krver né normén e Paramasés dhe
Parallogarisg pér gdo artikull,

25.2 ME rast 1 kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1@ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazg t& 1 cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nétse pagesa pér Materiale né vend punim do té
bithet veg e veg, Kontrakluesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b pagesé poaradhénic Kontraktuesit 18 shumave 1@ péreakiuarn né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi | nj# Garancioni ¥ Pakushifzuar Bankar nd nj¢ formi 18



pranueshme piér Autoritetin Kontraktues n# sasi dhe valuté & barabari me parapagim, Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa 1 bEhel pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet 2 reduktohct né ményeé progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 12 paguhet pér parapagim.

26.2 kontrakwesi do & pérdorin parapagimin vetém pér i paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&8 nevojshme
posagErisht pér kryerjen e punive, Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénic #shis perdorur né kBt ményré me
furnizim & kopjeve ¢ faturave ose dokumenteve € tera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak (& Kontrakiuesit, pas
orarit (& pérgindjeve & pérfunduar 1 Punéve né bags (8 pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do & ndalet nga ¢do pages# ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e e @
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratéis origjinale. Kontrakiuesi
mund t& z8vendisn] paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia & mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare & refervar nié Nenin 29,

MNeni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raporiet mujore t8 ¢mimeve té vlerésuara t& punéve L
pérfunduara me minus shumén kumulative (& viérietuar mi paré.

28,2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér (& viértetuar cilésing e punis dhe
viérteton shumén gé duhet 171 paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sié pérfunduar pérfshing

a) N rastin ¢ Kontratds s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis® sé punés né Paramasé dhe
Parallogari & éshi¢ pérfunduar; ose

b) W& rast (€ kontratés paushallé, viera e punis s& ekzekutuar do 8 pérbe] vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara né PErshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m€ vong se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qi tregojné
ni detaje vlerén e punés sé beré né pérputhje me kontratén, s& bashku me i€ gjitha shumat e métejshme 1 cilén
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit (8 pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ drafi-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kirkuar né ményr€ 1 arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projekiit do (& péroatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimiare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontraté's; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Koniraktues dhe i & gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pitrfundimtare pér @ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé 1€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaggsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare, si njg njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimiar &
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1@ dorézoj& nj& kopje & niénshkruar t# Menaxherin e
Projektil.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj€ pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhiézimet e duhura pér kryerjen e punive t& kontraktuara né afatin e
cakivar si né kontraté,

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin,

{e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohel né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1
kontratés,

(g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktivileteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané€ pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim 1# pranimit & pérkohsh&m ose final do t&
béhet n& prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontrakluesi te jete informuar prej (& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do 1# pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime (8
Kontrakluesit. Kontraktuesi dubet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkai#rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do 1€ bithet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime 1 Kontraktuesit, me urdh@r 8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pErkohsh&m

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & keng kaluar né ményri 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaiit e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njié certifikalé & pranimit &
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1 pErkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me nji kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke thind, nése kjo éshté e pérshtatshme, rerervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan# (& gaishme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhin& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nifse autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& [&shojé certifikatén e pranimit &8 pérkohshiém ose (& refuzojé
furnizimet brenda nj# periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonion dhe i heq strukwrat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & hegg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim 1¢ giendjes sé& vendit 1 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1
cilat mund (& shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b)  gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhits se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose déémin sa me shpejt 1€ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér 1€ gjitha zEévend@simel ose rinovimet do e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié bEré pér kiinagising ¢ mbikéqyrsit. Nése kontrata mundéson pranim 1
piesshém, periudha e defekteve do (& varhdohet velém pér até pjesé (& punimeve e cila €shié ndikoar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti koniraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigioj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryeji velE pune, ose t& punisojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né i cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b} 1€ ndérpres# kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéher# ose, pasi Eshté arritur, nuk #shité né
giendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 8 kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1 informojé sa mé shpejt g té
Jet# e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&rgjatja
e periudhis st pirgjegjésisé se defekieve nuk Esht€ e specifikuar, ajo do 1@ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit € periudh@s s€ garancisé ose. ng rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jeni zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nji kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n& t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tille g autoriteti
kontrakiues t€ jeté i knaqur. Certifikata pérfundimizre e pranimit do @ |&shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Menil 34 1€ jeng pErfunduar né ményre 2 tille q& i# jetd i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Pun&t nuk do & konsiderohen se jan# realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l@shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do ti
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit t8 certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe € cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur l8shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iju referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén niése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket (& drejié pér ko kompensime:

a) démet; dhefose
b)  ndErprerien ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura. mund € jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jeni:



a) déme t& pErgjithshme; ose
by  déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojn nga zbatimi i masave té parapara né kitté nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shkiépus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t# Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

2. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit & projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontrakiuesit pér kosto 1& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ni likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e viértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& p&rcakivara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

I, Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
diémeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1% kontratés pér raste (£ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit 1€ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
ptrmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimising e pErmbushjes s& punéve sa mé pare q# &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1@ bigjé
vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t# kéfrkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léng
alé nié i€ giendje 1 miré. Menaxheri 1 Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér pungt e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres punén menjéhere, do ¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile. lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1 paléve kontraktuese.

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet ¥ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me koniraté, punémarrési sa mé shpejie gt
Eshté e mundur duhet 17 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhitnat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
MNE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésisé
objektive s pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashkpunim me Autoritetin Kontraktues duhet ©'i vlerésojé i& giitha
punét e périunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér ptrmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér nj periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Ne qofté se kontraktuesi per njé kohé & gjaté &shié beré i pa afié, piér shkak & Forcés Madhore,

pEr t'i kryer obligimet dhe pérgjegjisité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t koniratiés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jang marr® para datés s& léshimit 1 shkresés né flalé dhe minus
pérqindjen e vierfsuar t8 punive & pakrvera, si¢ #shié cekur né KVK. DEmet shtesé @ likuidimit nuk do te
aplikohen. Nése shuma totale e borxhil t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borsh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t&8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratis nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vierén e puniés sé
bér€, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit tE
Kontrakiuesit i punésuar vetém per Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés,

MNeni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen € jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjewr jashié
kontrollit 1 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1& virteto] keété. Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt g& #shi# e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér puniét ¢ kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshié arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jnE (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né menyré miqiisore & gjitha mosmarréveshjet qi
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarriéveshje dhe pér ndonji zgjidhje g ata konsiderojné se &shié e mundshme,
Nése cilado Palg e sheh té dobishme. palét do té takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1 i pérjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do ¢ jet# 30 dité nga fillimi i proceduriés, Nitse pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigict me koh# ndaj kérkesave pir zgjidhje, t8 dyja pal@l do 1&
Jjené t# lira 1€ varhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sié mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrién,

42.2 Nitse procedura e zgjidhjes migtsore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
1 pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nétse nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté 1€ drejié t vazhdojé né fazén e ardhshme t# proceduris
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 MNése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduri®s migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes. secila palé mund 12 kérkoje:

a) osevendim nga gjvqi:
b)  kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarriveshjes, givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-9028-5-3-6/C802

KVK né vijim do & plotésojnt dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konflike, dispozitat kiftu do 8
mbizoiérojné mbi ato t& KPK,

[Udhézimet per plotésimin e KVK jane dhiné, sipas nevofés, né shénimei kursive 16 pérmendura pér nenel
pérkatése té KPK. Fshini ata jo relevante]

Kushiet e Pérgjithshme 1 Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit périatés né KPK

Pérshkrimi i nenir Neni. Nr.
Ligji i =zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovis g€ jan€ né fugi do t& zbatohen pér @ gjitha géshijet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do @ jet# gjvkata
perkatése ni Prishting.
2.2 Gijuha e pérdorur do 1& jel# shgipe.
Siguria e eleckutimit | 10,1 Shume e sigurist s& ekzekutimit Eshté 860,00 EURD me validitet
3 muaj+1 muaj=4 muaj
Pirgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t# jetg: ]
Sigurimi i
Kontrakivesit {a) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergiegisi e operatorit ekonomik:
(b} humbije ose démtim i Pajisjeve Perglegisi e aperatorit ekonomik];
{c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punive, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergiegisi e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. & punéioréve & Konirakluesit: [Pergjegisi e operaforit
ekananik)
ii. tE personave t€ tierd: Pergiegisi e operatorii ekonomik
Programi 12.1 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pungt brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t# kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 3 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jeté fme te pranuar te dy aneté nga menavhere! ¢
kontratés nga te dy palét
17.2 AT LRt £ SR ;
Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Puniéve do (2 jeté {2mugy.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jané 0.23% pitr dité.
Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér 18 giitha Punét éshté 100 %]
€ Cmimit final t8 Kontratis.,
Regjistri i punits 20.1 ditari | punéve




Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shéno emrin adresén e Menacherii 12

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimil éshig: sha

Mbaijtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shteé: /0% e vierés se kontratés

Shkaget pir | 30.1 Diata e posedimit & vend punimit do t& jetg 3 dité pas nénshkrimit 18

kompensim kontratis,

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha parantuese e defekieve éshté 363 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja ¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang pérfunduar, g

sé kontratés pérfagison koston shies€ 18 Autoritetit Kontraktuesin piér kompletimin ¢
Puniéve, &shté [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtuweshmeri te dv anshme

mosmarréveshjeve

igoisl:::g&mh‘e\-'e £ | a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjate

e n_'ﬂ Gt ckzekutimit s& kifsaj kontrate dhe se nuk 8shi# e mundur 1@

gjyqesore p zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 8 dortzohet [Gjvkata

themelore Peje dega Kline n# pajtim me ligjin n& Kosove.




Ministria ¢ Financave, Punis dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Mimisiry of Finance, Labour snd Tranafiers

Republika e Kosovids - Republika Kosova - Republic of Kosovo '
: Qeveria - Viada - Government ’ ‘
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo <Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshteé:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘ﬂll““llll“ll

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001189774
Emri i personit:
Name of Person: DREONI SH.P.K.
Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
Identifikacioni Liéni Broj:

MNumri Fiskal:

Fiscal Number: 811242932
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opétina:

Data:

Date: 30.08.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK: )
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi Eshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tiera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti, .

VEértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification Is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana-od dana kada je izdata

e = = = —
Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

L

Mr.Formés VT - Z; Korigjuar mé 30.04.2013
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Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshte:
Tax Administration of Kesovo certifies that the person identified below:
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice:

Emri i personit:

Republika ¢ Kosovis - Ihﬂ_lubllka Kosova - Republic of Kosovo
R Quverin - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punds dhe Tranafereve - Ministarstvo Finansija, ada i Transfers -
Ministry of Finance, Labaur and Transfers
Administrata Tatimore & Kosovis - Foreska Administracija Kosove -Tax Adminkstration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Name of Person: GUREBARDHI SH.P.K.

Tme lice:

FY

1001186488

MNumii ldentifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
ldentifikacioni LiZni Broj:

Numri Fiskal:
Fiseal Number;
Fiskalni Broj:
Komuna:
Municipality:
Opatina:

Data:

Dake:

Datum:

811243211

KLINE

14.08.2024

Arsyeja e léshimit: Aplikim p&r Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kitéé gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjistruar n& ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me kiiste pér t& shlyer borxhe ‘
tatimore t& mbetura,

ATK virteton se informatat e dhéna jani té sakta dhe t& plota me datén e ketij vértetimi tatimor, mirépo, ky vErtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qi mund & lindin n# tié ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not

exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza

koja mogu nastati u

budoénost,

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification Is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je Izdata

Verifikimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta béni né linlkun -

Verification of this tax verification, you can do an the link - Verifikaclju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetiml.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30,04.2013



Ministrin e Financave, 5 dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Roda § Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Republika e Kosovils - Republika Kosova - Republic of Kosovo A
virla - Vlada - Government '
Administrata Tatimore € Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté;
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”mhlﬂlmmwmlﬂmmwm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001193636

Emri i personik:

Name of Person: ASFALT GROUP SH.P.K.

Ime lice:

Mumii Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810082397

Fiskalni Broj;

Komuna:

Municipality: KLINE

Opstina:

Data:

Date: 20.09.2024

Datum:

Arsyeia e leshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér t& shlyer borxhe
tatimore té& mbetura,

ATK virteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund t8 lindin né t& ardhmen.

ATEK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tadne § potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e lEshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni n# linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku;

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Hr.Formés VT - 2. Korigjuar mé 20.04.2013



Ministria ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada § Transfera -
. Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Foreska Adm‘nism:i]a Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo i
Qeveria - Vlada - Government ’ ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshte:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: "‘HI"”IIH n IN IWI,IM"H
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001190443

Emiri i personit:

Name of Person: Benita Company

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:

Personal Identification Number;

Identifikacioni Lini Brof:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810313213

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE

Opéstina:

Data:

Date: 03.09.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit; Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore ng ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledefu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté n& marréveshje me kiste pér té shlyer borxhe
tatimaore t& mbetura,

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e ketij vértetimi tatimor, mirépo, ky véirtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund & lindin né & ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obavesza
koja mogu nastati u budodnost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days fram the day It is Issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifilidmin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni n# linkon -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mo#ete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

Nr.Formis VT - 2; Korigiuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOViS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n& bazé té keérkesés st palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pungs
né Gjykatén Komerciale t& date 29.07.2022, léshon keté: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
0snovy zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnfej Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07,2022, izdgje ovo;

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik GUREBARDHI SH.P.K. Kliné me numér (&
regjistrimit 811243211 esht# - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj té njejtit Eshté e iniciuar procedura ¢ falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protivistog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu Elana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/1-042 o Javnoj Nabavei Republike

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t piesémarries né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
tiera. Ista je zatrafena od siranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne mofe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &sht# paguar sipas Tarifts PEr taksa gjyqésore né shumé prej pes¢ (5) €, e parapar# me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-st, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse u imosu od 3€ predvideno ¢lanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

GjA.nr.2627/24
19.04.2024

CERTIFIKATE
UVERENJE

¥

f frim ADEMI




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
BEDRI GODANCI
KLINE
LRP.Nr.4126/2024
VERTETIM NOTERIAL —

VERTETIM | KOPJES NGA ORIGJINALI

Uné¢ Bedri Godanci, Noter né Kling, Rr. ‘Déshmorét e Kombit” pnr. vértetoj se me datén
13.06.2024 (tremb&dhjetg, qershor, dymijé e njézet e katér), &shté paraqitur: -

Gurébardhi”SH.P.K,me numér unik identifikues 811243211 me seliné& Kling Rr.Abedin Rexha
Pnr,pérfaqésuar nga: Hasan Gashi, i lindur mé 08.01.1966, n& Cabig,mé& vendbanim n& Kling
Komuna Klingi identifikuar n& bazé t& letérnjoftimit mé ID2459158 dhe nr. personal
1013473125,léshuar me& daté 13.09.2023 nga MPB-ja n& Prishtinge vlefshme deri mé
12.09.2033, me kapacitet civil juridik t& veprimit. -

Pala e mésipérme ka kérkuar nga Noteri q& n& prani tetij té vértetohet kopja nga origjinali i
dokumentit t& quajtur CERTIFIKATE, certifikaté mé numér GjA.nr.2627/24 e léshuar nga
R.Kosovés, Republika e Kosovés, Gjykata Komerciale e Kosovés ,me daté 19.04.2024, e cila ka
njé fleté dhe njé fage. Vértetimi i dokumentit &shté e ploté.Fotokopjimi nga origjinali #shte bere
né zyrén time. Origjinali gjindet te pala,--

Neé mbéshtetje t& nenit 48 t&¢ Ligjit per Notering nr. 06/L-010, vértetoj se kopja nga origjinali
Eshté beré né zyren time dhe kopja e bashkangjitur &shté identike me dokumentin origjinal.
Noteri nuk mban kurrfar pergjegjesije per permbajtjen e dokumentit pasi vetem vereton kopjen
nga origjinali S - -

Tarifa &shté paguar ng bazé t& nenit 29 t& UA, Nr.05/2022, Mbi tarifat noteriale, 1 Furo pér
secilén fage, palés u jang léshuar 3 ekzemplar t& vErtetuara (tri fage 3 euro) plus 18% TVSH
gjithsejt 3.54 €.

Ktim{‘s,.[{nw.ﬂﬁ.zﬂ‘zd- (trembédhjeté, qershor, dymijé e njézet e katér).




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7003/24
20.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés s& palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale té daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacifi i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K Kliné me numér t&
regjistrimit 810082397 é&shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &sht¢ e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatdsisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 0 Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tera. Ista je zatraZena od stranke s ciliem udeséa za Tenderu . i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin  12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 1/2017, nE'fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god

/a;l Lfrim ADEMT
;

*




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7003/24
20.09.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesds sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kéts: PRIVREDNI SUD KOSOVA na
osnovu zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07,2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, I/ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Benita Company SH.P.K Klin& me numér té
regjistrimit 810313213 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj té njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim 1€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta &sht¢ kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem wceséa za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé€ (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t€ Udh&zimit Administrativ t8¢ KGJK-sg, nr. 1/2017, ng fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva 5SK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 ‘ood,

nAfrim ADEMI
e

*
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REPUBLIKA E KOSOVI'S
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO)

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6364/24
02.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t¢ kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve 1& Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSO! A, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj On ‘ganizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta v Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik DREONI SH.P.K. Kliné me numér & regjistrimit
811242932 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té kaluara. dhe se
ndaj té njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit, Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine. i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja likvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim 1& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ngé Republikén e Kosovés, Ove Uverenje izdaje se na

osnovu Clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim 1& pjesémarries né Tender dhe nuk mund pérdoret
per qéllime tjera. Ista je zatrafena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu . i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa gshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t€ Udhézimit Administrativ & KGJK-sé, nr. 172017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€ predvideno ¢lanom 1217

Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 Tgod.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C, I| I ' II | I" " I "I I|I

Kompania e sigurimeva ELSIG sh.a,
Tal: +383 (0) 38 221 112:

Prishiing, Adresa: Rr. *Tringé lsma@i™-nr.19,
Fax: +#383 (0) 38 221 115,  E-mail: officei@&selsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 1316ﬂ5_

| I'-'I!:-l.llua:h meéria e Policaes

NDERTIMI | SHTRATIT TE LUMIT DRINI | BARDHE NE KLINE
VOLLJAKE

I lind e drejta qé t'i drejtohet té SiguruaritfKontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér ta bér& rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&ng peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhenat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruarl me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirgbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

| My signature in this insurance policy slgnifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |

| have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

ig

Kontraktuesi i
Emii | DREONISH.PK. Lénda e Garancisé |
Perfagésuarnga | NASER KALLUDRA
Adresa Kling, Akedin Rexha Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police té sigurimit
NriBiznesit | 811242932 | en&
Telefoni_ 044138848 o 1. Mbeshtetur né keté Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre |
T pérsipér g2 té plotésoje cdo detyrim kontraktor i cili éshté | |
e e pothe LT T garantuar me kété police, I
Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE ;
Adresa | RR.ABEDIN REXHA PN 2. Perfituesi @ ka t& drejtén t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pir |
g i ¥ G S i marrjen e démshpeérblimit deri né shuméen e garantuar, vetém kur |
! Garantues] detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit / |
“Emn J Elsig. Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés, |
Banka NLE 3. Ma plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit |
Garantuesit |

Shuma Siguruar | B,600.00 (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). |
Periudha |
S it 01.10.2024 - 30.12.2024 4. Ky sigurim @shté lidhur sipas Kushteve té& pérgjithshme t& Sigurimit
.Ffr.J'-r.rr.I:"_ r 15450' - =TT tizu izralnciuakl:.l.he.epkzifkutimit té kontratés té cilat jané pjesa |
Tesh el 7 pérbérése e késaj Police. |
Primi Bruto | 1B2.66 e o= 5. Pér polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e |
Data e léshimit | 01.10.2024 10:41 kesaj police @shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndarmjet |
o autoritetit kontraktues (Parfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te |
Aktiviteti Ekonomik: |
[
I
[

& siguruarit
LLUDRA



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company 1.5.C. Gﬂfhc’!{a qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 131605

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
[ Ernri | "Autoritetit Kontraktues® )

N& emér té DREONI SH.P.K,
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | SHTRATIT TE LUMIT DRINI | BARDHE NE KLINE VOLLJAKE
Nr. prokurimit: 634 249028536

Garancion me kérkesé té para

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar nje siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeqgjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 8,600.00€ zotohemi té lu paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet na wijims

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara abjektivisht se operatori ekonomik ka
dashtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratas né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbat pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Fagesa né shumén e limituar prej 8,600.00€ si¢ @shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 90 dité kalendarike prej 01.10.2024 deri mé 30,12,2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i SiguruarifKontraktuesi shuman e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Ky garancion | nénshirchet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikiml 1CC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting; Adresa: Rr. “Tring& lsmajir-nr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail office@kselsig.com



Dreoni shpk Contact:: 044-138-848
Abedin Rexha/Kliné: NRB: 811242932

Republika e Kosovés

KLINE

29.09.2024

AUTORIZIM

Dreoni shpk sh.p.k me NRB 811242932 me seli ne Kliné autorizon Herald Kalludren me
numér personal: 1233609915 lindur me 22.03.1996 nga Klina qé té perfagesoj kompanin
prang instutucionit te Komunes se Klinés per nenshkrimin e kontratave

Ky Autorizim shérben pér shfrytézimin e lartécekur,pér gellime tjera nuk mundé & perdoret.

Pronari :

Maser Kalludra

V.
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER

BEDRI GODANCI
KLINE

LRP.Nr.4126/2024

VERTETIM NOTERIAL e “es e —— weeee
VERTETIM 1 KOPJES NGA DRIGJIN&LI - -
Une Bedﬂ Cmdancl Noter né Kling, Rr. ‘Deshmur&t e Kombit” pnr. vesrtetcu se me datén
13.06.2024 (tremhedhjete gershor, dymijé e nj€zet e katér), &shté paraqitur:-- .

Gurébardhi”SH. P K,me numér unik |dant|Fkues 811243211 me seli né Kliné Rr Abeadin Reaha
Por,perfagésuar nga: Hasan Gashi, i lindur mé 08.01.1966, n¢ Cabig,mé vendbanim né Kling
Komuna Klingi identifikuar n& bazé t& letérnjoftimit m& ID2459158 dhe nr. personal
1013473125 léshuar mé daté 13.09.2023 nga MPB-ja n& Prishting,e vlefshme deri m#
12.09.2033, me kapacitet civil Jurldlk = vapnmlt - “es

Pala ¢ mésipérme ka kérkuar nga NDtEFE qé né prani t& tij t& vertetohet kopja nga origjinali i
dokumentit té quajtur CERTIFIKATE, certifikaté mé numér GjA.nr.2627/24 e léshuar nga
R.Kaosovés, Republlka e Kosoves, G_]}‘kata Komerciale e Kosovés ,me datg 19.04.2024, e cila ka
njé fleté dhe njé fage. VEértetimi i dokumentit &sht& e ploté.Fotokopjimi nga Drlg_ﬂ]’lah Esht bérd
n€ zyrén time. Origjinali gjindet te pala,-==-----=--=e- mmemmmane
MNeé mbéshtetje 1€ nenit 48 t&€ Ligjit per Notering nr. 06/L-010, vértetoj se kopja nga origjinali
shté berf n€ zyren time dhe kc'npja e bashkangjitur &shté identike me dokumentin origjinal.
Moteri nuk mban kurrfar pergeg]esue per permbajtjen e dokumentit pasi vetem vereton koPJen
nga {}rigjlnall~ - e -
Tarifa Eshtt‘ paguar ng bazé 1€ nenit 29 te Uﬁ Nr 0372022, Mhl tarlfat noteriale, ] Euro pér
secilén fage, palés u jané léshuar 3 ekzemplar t& vértetuara (tri fuqe 3 eurn) plus 18% TVSH
gjithsejt 3.54 €, -

Klmw/lﬂ {}6 2024 {trembédh_;etﬁ qershor, dymijé e I'IjEZET. e katm} -------




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7003/24
20.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkeses s palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon k&t PRIVREDNT SUD KOSOVA, na

osnovu zahteva stranke w smislu Uredbe (07/2022 o Unutraswjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t8 Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K Kliné me numér té
regjistrimit 810082397 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &
kaluara, dhe se ndaj t& nj&jtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatdsisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/1-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta ésht€ kérkuar nga pala me qéllim 2 pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera. /sta je zarrafena od stranke s ciliem uceséa za Tenderu . | ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé pre] pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t&¢ KGIK-s&, nr. 1/2017, ng fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske 1akse w iznosu od 3€ predvideno clanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

Afrim ADEMI
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